
Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 às 08:34, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6803266: HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO Nº 001/2024

PARA EMPREGO PÚBLICO - EDITAL N.º 008/2024 - ATO DE

PESSOAL Nº 01/2025

ENTIDADE

CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina

MUNICÍPIO

Joinville

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6803266

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6803266


CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO Nº 001/2024 PARA EMPREGO PÚBLICO  

EDITAL N.º 008/2024 

Ato de Pessoal nº 01/2025 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO NORDESTE DE 

SANTA CATARINA – CISNORDESTE/SC, no exercício das atribuições legais, contratuais e estatutárias 

conferidas pelo 2º Termo Aditivo e Consolidação do Contrato de Consórcio Público do CISNORDESTE/SC, 

publicado em 01 de novembro de 2023, e pelo Regimento Interno, publicado em 16 julho de 2024, 

considerando as disposições da Lei Federal 11.107/05, do Decreto Federal 6.017/0, do Edital em epígrafe 

e da Resolução nº 27/2014 do CISNORDESTE/SC, HOMOLOGA e torna oficial o Resultado Final e o 

Resultado Final - PCD do Concurso nº 001/2024 para emprego público, Edital nº 008/2024, que seguem 

em anexo e estão publicados no site da banca https://concursos.furb.br/. 

 

As convocações dos candidatos para preenchimento das vagas obedecerão à 

necessidade e à ordem de classificação e serão realizadas mediante termo de convocação por meio de 

ato de convocação publicado no site institucional do CISNORDESTE/SC e no Diário Oficial dos Municípios 

de Santa Catarina – DOM, indicando a data, local e horário para comparecimento e entrega dos 

documentos exigidos no Edital, sendo de inteira responsabilidade do candidato à observância aos itens 

constantes no Edital 

 

É de exclusiva responsabilidade do candidato, manter seus dados pessoais 

atualizados até a homologação do resultado final na sua área do candidato no endereço eletrônico 

http://concursos.furb.br/ e após homologação final do certame, no Setor de Recursos Humanos da 

CISNORDESTE/SC por meio do e-mail cisnordeste@cisnordeste.sc.gov.br. 

 

Os candidatos convocados deverão apresentar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, 

contados do recebimento da convocação, sob pena de desclassificação, as cópias e os originais ou 

fotocópias autenticadas dos seguintes documentos: 

 

a) documento de identidade e Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 
c) Certidão de Nascimento (se solteiro) ou Certidão de Casamento (se casado). 
d) Comprovação de Escolaridade exigida no Anexo I do EDITAL Nº 008/2024 – 
CISNORDESTE/SC - CONCURSO Nº 001/2024 PARA EMPREGO PÚBLICO, mediante 
apresentação de diplomas registrados ou certificados acompanhados de histórico 
escolar, os quais devem se referir a cursos devidamente reconhecidos pelo Ministério da 
Educação e Cultura (MEC), Conselho Nacional de Educação (CNE) ou Conselho Estadual 
de Educação (CEE). Não serão aceitos comprovantes de escolaridade que não sejam os 
acima especificados; 

 

https://concursos.furb.br/
mailto:cisnordeste@cisnordeste.sc.gov.br


CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

e) Registro Profissional no órgão de classe, quando o cargo exigir. Não serão aceitos 
protocolos de Conselho de Classe, somente registro provisório ou definitivo, conforme 
procedimento estabelecido pelo próprio Conselho de Classe; 
f) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral atualizada, emitida através do site do 
TRE; 
g) Comprovação de estar quite com o Serviço Militar (para candidatos do sexo 
masculino), mediante a apresentação do Certificado de Reservista ou Dispensa de 
Incorporação, quando for o caso; 
h) 02 (duas) foto 3X4; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando for o caso; 
j) Comprovante de residência (Fatura de água, energia elétrica ou telefone emitida a 
menos de 3 (três) meses, em nome do candidato ou familiar); 
k) Cartão PIS/PASEP; 
l) Declaração de Bens (caso necessário, o CISNORDESTE/SC fornecerá um modelo de 
declaração), ou cópia da declaração do IR, quando for o caso; 
m) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais do Tribunal de Justiça do Estado de 
Santa Catarina,Tribunal Regional Federal da 4ª Região ou Certidões Estadual e Federal do 
estado onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos; 
n) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais do Tribunal de Justiça Militar do Estado 
de Santa Catarina, para os candidatos que foram Policiais Militares; 
o) comprovante de qualificação cadastral do eSocial, com os dados corretos; 
p) Cópia do Cartão SUS; 
q) Declaração de não ocupar outro emprego público e declaração de que, no exercício de 
função pública, não sofreu penalidades disciplinares (caso necessário, o 
CISNORDESTE/SC fornecerá um modelo dessas declarações). 
 

Em caso de alteração de nome, por casamento, divórcio ou qualquer outro fato 

gerador, em todos os documentos deverão constar o nome atualizado, sob pena de falsidade ideológica, 

nos termos do art. 299 do Código Penal. 

 

Será impedido de ingressar no serviço público do CISNORDESTE/SC o candidato 

aprovado que por ocasião da posse exercer cargo, emprego ou função no serviço público, exceto nas 

hipóteses de acumulação previstas no inciso XVI do Art. 37 da Constituição Federal. 

 

O candidato deverá declarar no ato da nomeação a existência ou não de outro 

vínculo de trabalho no serviço público identificando, se for o caso, o cargo, o emprego ou a função 

ocupada, o nome e esfera do órgão, bem como a carga horária correspondente. 

 

Para a investidura no cargo, nos termos do Regimento Interno do 

CISNORDESTE/SC, o candidato aprovado deverá obrigatoriamente preencher os requisitos a seguir: 

 

a) a nacionalidade brasileira; 
b) o gozo dos direitos políticos; 
c) a quitação com as obrigações militares e eleitorais; 
d) o nível de escolaridade mínima exigido para o exercício do emprego; 
e) os requisitos especiais para exercício do emprego, quando houver; 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

f) idade mínima de 18 (dezoito) anos; 
g) aptidão física e mental; 
h) afastamento de qualquer outro cargo, emprego ou função pública, salvo quando 
houver compatibilidade legal. 

 

É de exclusiva responsabilidade do candidato, à observância aos itens constantes 

no Edital e manter seus dados pessoais atualizados até a homologação do resultado final na sua área do 

candidato no endereço eletrônico http://concursos.furb.br/ e após homologação final do certame, no 

Setor de Recursos Humanos da CISNORDESTE/SC por meio do e-mail cisnordeste@cisnordeste.sc.gov.br. 

 

A não comprovação de quaisquer dos pré-requisitos definidos para o cargo, 

mediante documentação específica ou a apresentação de documentos falsos ou inválidos, acarretará a 

desclassificação e consequente eliminação do candidato do Concurso para Emprego Público. 

 

Após a comprovação dos requisitos e da documentação exigidos neste Edital, os 

candidatos serão encaminhados para realização dos exames médicos admissionais, que serão efetuados 

com base nas funções inerentes ao cargo, considerando-se as condições de saúde desejáveis ao exercício 

das mesmas, incluindo-se entre eles, os portadores de deficiência. 

 

O não comparecimento aos Exames Médicos Admissionais agendados, sem 

justificativa, caracterizará desistência e ensejará a eliminação do candidato do Concurso para Emprego 

Público. 

 

A critério da Junta Médica Oficial ou do Médico do Trabalho responsável pelo 

parecer conclusivo da aptidão ou inaptidão, poderão ser requisitados exames complementares, 

custeados pelo CISNORDESTE/SC. 

 

O candidato que não for considerado APTO nos exames médicos será eliminado 

definitivamente do Concurso para Emprego Público.  

 

O motivo da inaptidão médica só será divulgado ao candidato, atendendo aos 

ditames da ética, pela área médica responsável pela condução dos exames. 

 

Apenas será encaminhado para contratação o candidato considerado APTO no 

Exame Médico Admissional. 

 

A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades dos documentos apresentados 

pelo candidato, verificadas a qualquer tempo, em especial por ocasião da sua admissão, acarretarão a 

nulidade da inscrição e a desclassificação dele do Concurso para Emprego Público, sem prejuízo de 

medidas de ordem administrativa, civil e criminal. 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

 

Dúvidas referente a convocação, entrar em contato através do e-mail 

cisnordeste@cisnordeste.sc.gov.br ou telefone (47) 3422-9838. 

 

Joinville, 14 de janeiro de 2025.  

 

 

Adriano Silva 

Presidente do CISNORDESTE/SC 

Prefeito Municipal de Joinville/SC  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADRIANO 
BORNSCHEIN 
SILVA:01755488971

Assinado de forma digital por 
ADRIANO BORNSCHEIN 
SILVA:01755488971 
Dados: 2025.01.20 18:05:09 -03'00'



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

ANEXO I 

RESULTADO FINAL 

Legenda:  

LP – Língua Portuguesa 

MA - Matemática 

NI - Noções de Informática 

CG - Conhecimentos Gerais 

CE - Conhecimentos Específicos 

APOIO ADMINISTRATIVO - JOINVILLE 
INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA NI CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO 

393086 IEDA DANIELE PIRES 
DA MOTTA 

24/09/1976 0,64 1,5 0,6 0,6 5,04 8,38 1º 

393609 MARCOS PAULO 
SCHRAMM 

28/08/2001 1,28 0,75 0,75 0,6 4,68 8,06 2º 

393560 LISANGELA CHIARELLI 07/01/1985 0,96 1,2 0,45 0,6 4,5 7,71 3º 

393550 ADRIANA CRUZ DOS 
ANJOS PATZSCH 

28/10/1980 1,44 1,05 0,45 0,45 4,14 7,53 4º 

393256 JAQUELINE MEDEIROS 12/06/1985 0,96 0,6 0,45 0,6 4,86 7,47 5º 

393095 DANIELA PEREIRA 
SOLDATI 

19/05/1977 0,96 0,75 0,45 0,3 4,68 7,14 6º 

392945 KEVIN PATRICK 
MENDES RAMOS LIRA 

25/10/1997 0,96 1,2 0,3 0,45 4,14 7,05 7º 

393505 GINA MÁXIMO LEITE 07/12/1984 0,96 0,45 0,6 0,75 4,14 6,9 8º 

392899 MIKAEL ROCHA DE 
JESUS 

25/04/1995 1,44 0,75 0,6 0,45 3,6 6,84 9º 

392950 ADRIANA RICHARTZ 
FARIAS 

10/10/1978 0,96 0,9 0,45 0,45 3,96 6,72 10º 

393394 MARIA DE FÁTIMA 
COSTA FERREIRA 

13/05/1985 1,12 0,75 0,45 0,75 3,6 6,67 11º 

393220 LUIZ FILIPE BARROS 
DE FRANÇA 

06/05/2001 0,48 1,05 0,6 0,75 3,78 6,66 12º 

393533 BRENDA RODRIGUES 
DOS SANTOS PEIXOTO 

19/11/1994 1,12 0,6 0,45 0,6 3,78 6,55 13º 

393282 JEFFERSON LEITHOLD 26/09/1988 0,96 0,9 0,3 0,6 3,78 6,54 14º 

392703 GABRIEL LUCAS DOS 
SANTOS 

30/04/1998 0,96 1,05 0,3 0,6 3,42 6,33 15º 

392697 BEATRIZ DE SOUZA 
FERREIRA 

04/03/1998 0,64 0,3 0,45 0,45 4,14 5,98 16º 

393379 NATHALIE BARRETO 
PEREIRA 

24/12/1987 1,28 0,3 0,15 0,6 3,42 5,75 17º 

393419 ERLITA DE MENEZES 
PORTELA 

20/07/1981 0,96 0,45 0,15 0,75 3,42 5,73 18º 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

392754 LUANA JAQUES 
DOMINGOS 

23/04/2000 0,8 0,15 0,3 0,3 4,14 5,69 19º 

393228 BÁRBARA TINTINO DOS 
SANTOS RAMALHO 

22/05/1987 0,48 0,6 0,15 0,45 3,96 5,64 20º 

392764 NATHAN CABRAL DOS 
SANTOS 

18/06/2000 0,8 0,45 0,15 0,45 3,78 5,63 21º 

392730 BIANCA NUNES 
MARTINS 

23/09/2003 0,8 0,45 0,15 0,45 3,78 5,63 22º 

392957 KAROLAINY SOUSA DE 
MOURA 

05/09/2002 0,8 0,9 0,45 0,3 3,06 5,51 23º 

393347 LUIZA NOGUEIRA 
SCHWARTZ 

20/03/2006 0,8 0,3 0,45 0,3 3,6 5,45 24º 

392901 ELISA VITÓRIA 
FERREIRA BONFIM 

29/05/2005 0,96 0,6 0,15 0,45 3,24 5,4 25º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - JOINVILLE 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA NI CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO 

392708 SAMANTHA FRANTZ 
PSCHEIDT 

17/08/2004 1,6 1,5 0,45 0,75 5,04 9,34 1º 

393262 FELIPE PAULO AIROSO 08/05/1993 1,6 1,5 0,75 0,75 4,68 9,28 2º 

393526 ADRIANA GOUVEIA 
PENTEADO 

19/04/2003 1,44 1,35 0,6 0,75 5,04 9,18 3º 

393087 LUCAS FEITOZA 
GONÇALVES MACHADO 

05/08/1994 1,28 1,5 0,45 0,75 4,86 8,84 4º 

393184 GABRIEL RAIMUNDO DE 
ALMEIDA DE OLIVEIRA 

14/02/1996 1,28 1,35 0,6 0,6 4,86 8,69 5º 

393439 EDUARDO LISBOA 01/06/1996 1,28 1,5 0,6 0,6 4,68 8,66 6º 

393514 RICARDO ANTONIO 
SIGNORI DOMBROWSKI 

06/01/1994 1,12 1,5 0,6 0,75 4,68 8,65 7º 

392720 KETLYN CRISTINE 
PETRICH SAPELINI 

16/09/1989 1,12 1,5 0,6 0,45 4,5 8,17 8º 

393438 AMANDA DANIELLE 
PETRY 

16/08/1995 1,28 1,5 0,45 0,75 4,14 8,12 9º 

393030 GUILHERME NICKEL 12/12/1990 1,12 1,2 0,45 0,6 4,68 8,05 10º 

393600 DEBORA REGINA 
CORDEIRO CAETANO 

11/11/1970 0,8 1,5 0,45 0,75 4,5 8 11º 

393412 SILKE GEHRMANN 
BRUSKE 

13/04/1988 1,28 1,35 0,45 0,6 4,32 8 12º 

393552 GUSTAVO SIMAS 29/12/2001 1,28 1,35 0,45 0,75 3,96 7,79 13º 

393349 MARIANA OMETTO 
BESSELL 

26/11/1992 1,44 1,5 0,6 0,45 3,78 7,77 14º 

392817 ANDRÉ SILVESTRE 
ALMEIDA DAL PRÁ 

12/11/1995 1,44 1,35 0,3 0,75 3,78 7,62 15º 

393381 FELÍCIO DE AMARAL 29/10/1989 1,28 1,5 0,6 0,6 3,6 7,58 16º 

393503 ANDREZA MAYARA DA 
MERCES PICANÇO DE 
OLIVEIRA 

21/01/1989 1,12 1,5 0,3 0,45 4,14 7,51 17º 

393473 ISABELLY PRESTES DA 
MAIA 

29/04/2006 0,96 1,2 0,45 0,75 4,14 7,5 18º 

393084 FABIANO RESENDE DE 
MORAES 

30/04/1985 1,12 1,35 0,6 0,45 3,96 7,48 19º 

393453 NICHOLAS DELITSCH 07/12/1996 0,96 0,9 0,3 0,6 4,68 7,44 20º 

392694 JHONATHAN MATTEI 16/10/1987 1,12 1,05 0,45 0,6 4,14 7,36 21º 

393089 RAFAEL GOMES DE 
ALMEIDA 

31/12/1990 1,44 1,2 0,3 0,45 3,96 7,35 22º 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

393229 BRUNO KAHARS LOPES 23/11/1996 1,12 1,5 0,45 0,6 3,6 7,27 23º 

393518 GUILHERME 
BECKHAUSER D 
OLIVEIRA 

11/06/1989 1,44 0,6 0,6 0,6 3,96 7,2 24º 

393537 CARLA MARIA 
SIQUEIRA JACINTHO 
ROSA 

02/05/1977 1,28 1,2 0,3 0,6 3,78 7,16 25º 

393287 LAURO JOSÉ BORBA 
DOS SANTOS 

14/11/1995 0,64 1,05 0,3 0,6 4,5 7,09 26º 

392709 ADRYELLY PATRÍCIA 
TAVARES BATISTA 
ROLIM 

23/11/1987 1,12 1,35 0,15 0,45 3,96 7,03 27º 

393387 GABRIEL JOSÉ 
BUDZIAK DE OLIVEIRA 

11/05/1998 1,12 1,35 0,15 0,45 3,96 7,03 28º 

393367 AMANDA HELENA 
CARVALHEIRO 

11/05/1994 0,96 1,2 0,45 0,45 3,96 7,02 29º 

393468 JOÃO VITOR SENNA 
ARANHA 

12/11/2001 1,28 1,35 0,15 0,45 3,78 7,01 30º 

393337 THAIRAN THOMAZELLI 
MENDES 

17/07/2002 1,12 1,5 0,15 0,45 3,78 7 31º 

393119 ERIC ALEXANDRE 
COELHO 

05/03/2005 1,12 0,9 0,6 0,6 3,78 7 32º 

393502 JEHRANN JAN FRANÇA 
FLOHR 

31/05/1991 0,64 1,5 0,3 0,75 3,78 6,97 33º 

393534 JÉSSICA DE ARRUDA 
DE CARVALHO 

13/08/1991 0,8 0,9 0,3 0,45 4,5 6,95 34º 

393581 CAMILA DO SOCORRO 
TEIXEIRA SOARES 

19/10/1997 1,28 1,05 0,45 0,75 3,42 6,95 35º 

393571 TAYNÁ HARUMI DOS 
SANTOS 

27/10/2001 0,96 1,5 0,45 0,6 3,42 6,93 36º 

393365 VANDERSON PEREIRA 
DA SILVA 

26/06/1984 1,28 0,9 0,3 0,6 3,78 6,86 37º 

392733 GABRIELA PEREIRA 13/09/1997 1,44 0,9 0,45 0,6 3,42 6,81 38º 

393475 TAIS LICIO MACEDO 04/06/1980 0,96 1,35 0,6 0,45 3,42 6,78 39º 

393542 ROCKSON 
STADELHOFER 

30/10/1964 0,96 1,5 0,45 0,6 3,24 6,75 40º 

393598 DEREK SCHWERTNER 
KLEBER 

08/03/1996 1,12 0,9 0,3 0,6 3,78 6,7 41º 

393434 MAGNA CANSELO 
SOARES 

06/05/1992 0,96 0,9 0,45 0,6 3,78 6,69 42º 

393554 ALINE PIOVEZANA 17/09/1990 1,12 0,9 0,45 0,6 3,6 6,67 43º 

393461 JOAO CARLOS DA SILVA 06/10/1976 1,12 1,05 0,3 0,75 3,42 6,64 44º 

393185 TACITO TIAGO 
MACHADO 

22/12/1991 1,28 0,15 0,45 0,6 4,14 6,62 45º 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

393300 NATHÁLIA SANTANA DA 
COSTA 

21/05/2003 1,12 1,2 0,45 0,6 3,24 6,61 46º 

393048 AMANDA BEATRIZ DE 
OLIVEIRA PAIVA 

06/12/2000 1,12 1,05 0 0,45 3,96 6,58 47º 

393590 NAYRA IVONE LOBASKI 
DA SILVA 

29/06/1998 1,28 1,5 0,3 0,6 2,88 6,56 48º 

393291 MARCELO RODRIGUES 
BENTO 

15/12/1989 1,12 0,3 0,6 0,75 3,78 6,55 49º 

393467 LUNARA MOREIRA 08/03/1990 0,96 1,2 0,3 0,45 3,6 6,51 50º 

392845 JAILSON DA SILVA 
ALMEIDA 

27/11/1984 0,96 1,05 0,3 0,6 3,6 6,51 51º 

393029 JOSE FERNANDO DE 
SOUZA MATTOS 

05/05/1992 0,8 1,5 0,3 0,6 3,24 6,44 52º 

392713 GABRIEL BENTHIEN 
SACONATO 

16/01/2001 1,28 1,35 0,3 0,45 3,06 6,44 53º 

392711 RAIMUNDO ARINALDO 
ROLIM 

12/10/1978 0,8 1,2 0,6 0,75 3,06 6,41 54º 

392739 ANTÔNIO CARLOS 
COSTA MAXIMIANO 

18/05/2006 0,96 0,75 0,15 0,75 3,78 6,39 55º 

393563 ARISTIDES BRUSKE 
JUNIOR 

17/11/1983 0,96 0,6 0,45 0,6 3,78 6,39 56º 

393056 LUIGUE FERMINO DE 
CARVALHO 

23/01/2005 0,96 0,9 0,45 0,45 3,6 6,36 57º 

392740 JOÃO HENRIQUE ADRIA 
MATOS 

15/02/2006 0,96 1,2 0,6 0,45 3,06 6,27 58º 

393588 FREDERICO ERMILLIO 
DA SILVA 

20/03/1979 1,28 0,6 0,15 0,75 3,42 6,2 59º 

393308 CARLOS ARTHUR 
GULÃO GUIMARÃES 

26/01/1999 1,44 0,45 0,6 0,6 3,06 6,15 60º 

392851 SHEYLA DOS ANJOS 
SOUSA 

09/12/1989 1,12 0,3 0,3 0,45 3,96 6,13 61º 

393336 LUCIANA DE OLIVEIRA 
MACHADO 

16/10/1983 1,12 1,2 0,3 0,45 3,06 6,13 62º 

393490 BRENDA NOGUEIRA 
FAGUNDES 

05/09/2001 1,12 1,05 0,3 0,6 3,06 6,13 63º 

393527 LUANA LIKES 21/06/2005 0,96 1,35 0,3 0,45 3,06 6,12 64º 

393382 ILSE CRISTIANE HASSE 24/04/1985 0,8 1,35 0,3 0,6 3,06 6,11 65º 

393298 JÁDINA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA DOMBROSKI 

16/03/1993 0,96 0,6 0,3 0,45 3,78 6,09 66º 

392811 VITÓRIA BET LEMOS 17/06/2006 1,12 0,75 0,45 0,15 3,6 6,07 67º 

393525 SUELE TACIANA 
SCHNEIDER 

29/11/1992 0,8 1,05 0,15 0,45 3,6 6,05 68º 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

392941 DANIELI VALENÇA DA 
SILVA 

10/07/2000 0,8 1,05 0,15 0,45 3,6 6,05 69º 

393078 ROGEL DIEGO CANI 13/04/1986 0,8 0,75 0,45 0,45 3,6 6,05 70º 

392808 ALINE REGIANE 
ABRANGE MACHADO 

27/09/1989 0,8 1,2 0,3 0,45 3,24 5,99 71º 

392860 LUCAS JOSÉ REINERT 
ALVES 

24/11/2004 0,8 0,9 0,6 0,6 3,06 5,96 72º 

393478 EDUARDO FALCÃO 
LOTH 

14/11/2006 0,64 1,2 0,3 0,75 3,06 5,95 73º 

393202 FELIPE LUIGE CARLOS 30/12/1993 0,8 0,75 0,3 0,45 3,6 5,9 74º 

393312 IVAN SIMÃO ROSA 03/03/2004 0,96 0,75 0,3 0,6 3,24 5,85 75º 

393376 CHARLES ANTÔNIO DE 
ARAÚJO DA MOTA 

10/05/1972 0,8 0,6 0,3 0,45 3,6 5,75 76º 

393568 ARTHUR GRANERO E 
SILVA 

14/07/1998 0,8 0,75 0,3 0,45 3,42 5,72 77º 

393579 BRUNO DA SILVA HESS 08/03/2001 0,8 0,75 0,6 0,45 3,06 5,66 78º 

392955 DEBORA FREITAS 
MAGALHAES 

30/03/1996 0,64 0,75 0,45 0,75 3,06 5,65 79º 

393243 LUIZ MIGUEL DA COSTA 
LAMOUNIER PAIM 

04/09/1988 0,96 0,45 0,15 0,45 3,6 5,61 80º 

393189 CARLYSSON WILLIAM 
CESCON DA COSTA 

12/09/1998 0,96 1,05 0,6 0,3 2,7 5,61 81º 

392704 ROSEKELLY 
ECHIMBACK MATTEI 

11/09/1990 0,64 0,45 0,3 0,6 3,6 5,59 82º 

393310 DEBORA CILENE 
RICARDO 

06/02/1975 0,96 0,3 0,3 0,6 3,42 5,58 83º 

393531 LUCAS EMMANUEL DA 
LUZ 

07/04/2003 0,96 0,6 0,3 0,45 3,24 5,55 84º 

393440 DULCENÉIA 
KOLOMBESKY 
PIMENTEL 

27/08/1973 0,64 0,6 0,45 0,6 3,24 5,53 85º 

393397 NEUSA PREVIATTI 06/02/1984 0,96 0,6 0,15 0,75 3,06 5,52 86º 

393520 VANESSA CARLA 
ROGALSKI 

23/01/1993 0,8 1,2 0 0,45 3,06 5,51 87º 

393596 BARBARA ANDRESSA 
CERATTI CAMPOS 

19/03/2000 0,8 0,9 0,15 0,6 3,06 5,51 88º 

393062 ESTER AMORAS ALVES 03/03/2002 1,12 0,75 0,15 0,6 2,88 5,5 89º 

393585 SILVIA ALMIRA DAVET 04/09/1991 1,12 0,45 0,45 0,6 2,88 5,5 90º 

393553 ADILSON CORREA 
MACEDO 

25/10/1999 0,8 1,05 0,3 0,45 2,88 5,48 91º 

393572 CAROLINI FRANCIELI 
AUCELI 

30/09/1987 0,64 0,45 0,3 0,6 3,42 5,41 92º 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

392827 MARIANA URIAS DA 
SILVA 

25/11/1998 0,96 0,75 0 0,45 3,24 5,4 93º 

393269 LEONARDO DE 
MORAES POFFO 

17/07/1998 0,96 0,75 0,3 0,3 3,06 5,37 94º 

393576 KARINA DE SOUZA 06/08/2001 0,8 0,3 0,45 0,75 3,06 5,36 95º 

393022 CARMELLA BENEDETI 01/09/2000 0,96 0,9 0,3 0,3 2,88 5,34 96º 

393521 ARIANNY GERMANO DE 
CARVALHO BRAGA 

15/10/1998 0,96 0,6 0,45 0,45 2,88 5,34 97º 

393007 AMANDA FREITAS DA 
SILVA 

10/10/1997 0,96 0,45 0,3 0,75 2,88 5,34 98º 

393506 GABRIELLI CUNHA 
AMARAL 

26/04/2001 1,44 0,75 0,15 0,3 2,7 5,34 99º 

392909 BRUNA LETÍCIA 
ENGELMANN 

22/01/2001 0,8 0,9 0,3 0,45 2,88 5,33 100º 

392997 FERNANDA MARCIS 
ADAO 

08/08/2006 0,64 1,05 0,45 0,45 2,7 5,29 101º 

393592 JULIANO TADEU 
HERMAN 

16/12/1984 0,64 1,5 0,45 0,15 2,52 5,26 102º 

392701 MIRIÃ DE SOUZA DOS 
SANTOS 

19/02/2004 0,8 0,6 0,15 0,45 3,24 5,24 103º 

393519 EZEQUIEL TIAGO DE 
OLIVEIRA 

10/11/1998 1,28 0,45 0,15 0,3 3,06 5,24 104º 

393254 ISABEL CRISTINA 
FRANCISCO ALVES 

09/07/2000 1,44 0 0,3 0,6 2,88 5,22 105º 

393363 RIAN DE OLIVEIRA 
CANDIDO 

29/01/2002 0,8 1,05 0,15 0,45 2,7 5,15 106º 

393000 ROSEANE ALVES DA 
COSTA LIMA 

07/06/1974 0,96 0,3 0,15 0,45 3,24 5,1 107º 

393042 NELSON GONÇALVES 
PINTO NETO 

12/06/1997 0,8 0,45 0,15 0,45 3,24 5,09 108º 

392859 ALINE BRIZOLA DE 
FREITAS 

30/06/2005 1,12 0,6 0,15 0,15 3,06 5,08 109º 

393528 JOSÉ NEILOR LIKES 21/08/1973 0,8 1,2 0,3 0,6 2,16 5,06 110º 

393524 LUA CÂNDIDA SPATH 
GROFF GOMES 

15/07/1994 1,28 0,15 0,45 0,45 2,7 5,03 111º 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

CONTADOR - JOINVILLE 
INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA NI CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO 

392728 LUIS FERNANDO 
VARGAS 

17/01/1990 1,44 0,9 0,75 0,75 4,68 8,52 1º 

393046 EDUARDO BAARTZ DE 
LIMA 

20/07/1994 1,28 1,5 0,75 0,45 4,14 8,12 2º 

393511 PATRICIA DAIANE 
TAMBOSI 

27/05/1986 1,44 1,5 0,6 0,6 3,96 8,1 3º 

392729 ELOISE BASTOS DINIZ 09/07/1993 1,12 1,05 0,75 0,3 3,78 7 4º 

393536 JOAO MARCOS 
BATISTA 

17/12/1997 1,12 0,75 0,6 0,3 4,14 6,91 5º 

393359 PAULA RIBEIRO 
LINHARES 

24/08/1991 0,8 1,05 0,75 0,15 3,96 6,71 6º 

393573 MARILENE GONZAGA 14/01/1977 0,8 0,6 0,75 0,6 3,96 6,71 7º 

393427 PATRÍCIA AGOSTINHO 04/01/1995 1,28 0,75 0,75 0,3 3,6 6,68 8º 

392676 DIONATAS COSTA 
RESENDE 

07/11/1989 1,28 0,9 0,75 0,45 3,24 6,62 9º 

393285 ALEXANDRE GERKER 26/11/1990 1,28 0,9 0,75 0,6 3,06 6,59 10º 

393409 ANDRÉIA CRISTINA 
TAMBOSI DOS ANJOS 

29/07/1983 0,8 1,2 0,6 0,45 3,42 6,47 11º 

393204 RAFAEL LANZA 23/06/1984 0,96 0,75 0,75 0,15 3,78 6,39 12º 
393591 RODRIGO CRISTIANO 

DE OLIVEIRA 
19/02/1987 0,64 1,5 0,6 0,75 2,88 6,37 13º 

392848 LUANA ESSER 22/01/1998 0,96 1,05 0,6 0,3 3,42 6,33 14º 
393602 KAREN DELVOSS 

RIBAS 
28/12/1996 1,12 0,9 0,75 0,6 2,7 6,07 15º 

393154 ROCHEL YAGO SILVA 
KOEDDERMANN 

22/07/1993 0,96 0,75 0,6 0,45 3,24 6 16º 

393530 KELVIN ALEXSANDER 
NICOLAI DA SILVA 

28/02/2002 1,44 0,9 0,6 0,6 2,34 5,88 17º 

393504 LAURIMEIRE OLIVEIRA 
PEREIRA 

22/08/1979 0,96 1,2 0,45 0,45 2,7 5,76 18º 

393219 JACSON MINIKOWSKI 24/12/1993 1,12 0,6 0,45 0,3 3,24 5,71 19º 

393377 THIAGO ESTEVAN DE 
OLIVEIRA 

25/02/1994 0,96 0,6 0,6 0,45 2,88 5,49 20º 

393584 CAMILA DA ROSA 
DIEMER 

13/12/1993 1,12 0,9 0,6 0,45 2,16 5,23 21º 

392840 LUANA RAUBER SELLI 04/02/1999 0,96 1,05 0,3 0,45 2,34 5,1 22º 

392863 RENATO FERREIRA 22/02/1988 1,12 0,6 0,3 0,15 2,88 5,05 23º 

392923 MARIA EDUARDA DOS 
SANTOS CERCAL 

10/11/2000 0,96 0,6 0,3 0,45 2,7 5,01 24º 

 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

CONTROLADOR INTERNO - JOINVILLE 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA NI CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO 

393290 HERON SCHOLTEN 30/04/1983 1,28 1,35 0,75 0,6 4,32 8,3 1º 

393388 MARCELO FERREIRA 
BARRETO 

04/03/1998 1,28 1,5 0,75 0,6 4,14 8,27 2º 

393496 CLEITON KNIESS 25/04/1980 1,12 0,9 0,75 0,45 4,68 7,9 3º 

393605 JUN FERNANDO KATO 02/04/1986 0,96 1,5 0,6 0,45 4,32 7,83 4º 

393575 BRUNA LOPES 
BECKER LORENTZ 

29/12/1987 1,44 1,35 0,6 0,6 3,78 7,77 5º 

393515 BEN HUR DE OLIVEIRA 
COUCEIRO 

10/08/2002 1,6 1,5 0,75 0,6 3,06 7,51 6º 

393436 THIAGO DOS SANTOS 
FERRAZ 

28/09/1987 1,28 1,05 0,6 0,6 3,96 7,49 7º 

393616 LETICIA CRISTINA DE 
LIMA 

26/02/1993 1,12 1,5 0,6 0,6 3,6 7,42 8º 

393326 SUZANY CANTO DA 
SILVA 

31/03/1997 1,44 0,75 0,75 0,45 3,96 7,35 9º 

393481 LUCIANA VESOLOSKI 04/09/1986 1,6 1,05 0,6 0,6 3,42 7,27 10º 

392732 CARLA FISCHER 
CUSMANICH 

15/07/2000 1,28 1,35 0,6 0,6 3,42 7,25 11º 

393417 LUIS CARLOS 
KOPROWSKI 

18/11/1998 0,96 0,9 0,75 0,45 4,14 7,2 12º 

393356 MARIA FERNANDA 
PEREIRA ROSSO 

08/04/1991 1,28 1,35 0,75 0,75 3,06 7,19 13º 

393075 GUSTAVO VILLAS 
GARCIA 

08/07/1984 1,28 1,2 0,6 0,45 3,6 7,13 14º 

393413 FRANCISCO WESLEY 
DE OLIVEIRA PINHEIRO 

25/01/1991 1,44 0,6 0,75 0,45 3,78 7,02 15º 

393485 ELENIR 
BERKENBROCK 

SILVEIRA 

19/11/1986 1,12 1,5 0,6 0,6 3,06 6,88 16º 

393582 GABRIEL DE JESUS 
ANTONIO 

26/03/1990 1,44 1,2 0,6 0,6 2,88 6,72 17º 

393328 DANILO PEIXOTO 
NUNES 

07/11/1988 0,64 1,35 0,75 0,45 3,42 6,61 18º 

393279 ANDRÉ BRAGLIA DE 
OLIVEIRA MAZZOLENIS 

10/10/1996 0,96 0,9 0,45 0,6 3,6 6,51 19º 

393435 FELIPE EDUARDO DE 
MATOS GODOI 

10/02/1995 0,96 1,05 0,6 0,45 3,42 6,48 20º 

393559 EDUARDO OLIVEIRA 
PINTO 

25/10/1981 0,96 1,2 0,45 0,6 3,24 6,45 21º 

393428 ADILSON DA SILVA 19/08/1980 1,44 0,75 0,6 0,6 3,06 6,45 22º 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

393595 REGINALDO JUNGES 11/05/1978 1,12 1,2 0,45 0,6 3,06 6,43 23º 

393463 HELOISA URBAN 28/12/2001 1,28 1,35 0,45 0,6 2,7 6,38 24º 

393437 ANGELA CRISTINA DE 
AMORIM 

31/12/1997 1,44 1,05 0,45 0,45 2,88 6,27 25º 

393556 THAYNAH DEPIZZOL 
GONCALVES 

29/04/1995 1,28 1,05 0,6 0,6 2,7 6,23 26º 

393193 LUIGI DE SAVINO 23/07/1998 1,12 1,2 0,6 0,6 2,7 6,22 27º 

393137 JAIRO VIEIRA DOS 
SANTOS JUNIOR 

15/09/2000 0,96 1,2 0,75 0,45 2,7 6,06 28º 

392991 LUIS FERNANDO 
MOMM ANTUNES 

13/10/1997 1,28 1,35 0,6 0,3 2,52 6,05 29º 

393549 ADRIANA YAMASAKI 
STUMPF 

23/09/1975 0,96 0,75 0,6 0,6 3,06 5,97 30º 

393244 SILVIA REGINA 
BONATTO 

20/03/1984 1,28 0,9 0,3 0,6 2,88 5,96 31º 

393181 TAINÁ MACHADO DE 
SOUZA 

10/11/1988 1,12 0,9 0,45 0,6 2,88 5,95 32º 

393420 EDUARDO AMANDUS 
JACOB 

09/01/1997 1,12 1,2 0,45 0,45 2,7 5,92 33º 

392727 HELOISE BORSOI 
FAVRETTO 

08/09/1999 1,12 1,05 0,75 0,3 2,7 5,92 34º 

392722 ADRIEL LUCAS 
BALIEIRO RODRIGUES 

04/11/1996 1,28 1,2 0,75 0,3 2,34 5,87 35º 

393264 WILLIAM FELISKY 01/06/1992 1,28 0,9 0,75 0,6 2,34 5,87 36º 

392967 FELIPE MINORU 
SHOKIDA 

09/07/1979 1,44 1,2 0,6 0,45 2,16 5,85 37º 

393497 ROVIAN VISSOTTO 21/09/1996 0,96 0,75 0,75 0,3 3,06 5,82 38º 

392690 DEYVID INACIO 
ESPINDOLA LUZ 

10/08/1983 0,8 0,9 0,45 0,6 3,06 5,81 39º 

393407 JOSE PEDRO DA SILVA 
JUNIOR 

12/03/1979 1,12 0,75 0,6 0,75 2,52 5,74 40º 

393191 CARLOS ALBERTO 
FELIPPI 

14/05/1985 1,12 1,2 0,6 0,45 2,34 5,71 41º 

393171 ANA PAULA TOMÉ 
JANDREY 

04/02/1992 1,12 0,6 0,75 0,45 2,52 5,44 42º 

393199 LUIZ FERNANDO 
VEDOIA 

24/08/1996 0,96 0,9 0,6 0,6 2,34 5,4 43º 

393223 RODRIGO ABREU 
HOMEM 

01/03/1985 0,96 1,35 0,75 0,3 1,98 5,34 44º 

393399 RENATA REISER DA 
SILVA 

12/10/1972 0,96 0,9 0,3 0,45 2,7 5,31 45º 

392746 ISABEL CAROLINA 
MACHADO LEITE 

21/11/1996 0,8 0,75 0,75 0,3 2,7 5,3 46º 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

393566 RODRIGO ANDRADE 
NESPECA 

27/09/1977 1,28 0,6 0,3 0,3 2,7 5,18 47º 

393330 MARCO ANTONIO 
CONDE KELLY 

30/01/1996 1,12 0,9 0,75 0,6 1,8 5,17 48º 

392852 FRANCISCO RADAMÉS 
COSTA DE 

ALBUQUERQUE 

28/12/1972 1,28 0,3 0,6 0,45 2,52 5,15 49º 

393317 ELISETE APARECIDA 
PILETTI VIEIRA 

28/02/1988 0,96 0,75 0,6 0,3 2,52 5,13 50º 

393532 FERNANDO CARLOS 
DA SILVA 

01/09/1979 0,64 1,05 0,75 0,15 2,52 5,11 51º 

393263 ALINE ELISA MULLER 
WEBER 

11/12/1985 1,12 0,75 0,75 0,3 2,16 5,08 52º 

393523 ANDREY QUEIROZ DO 
NASCIMENTO 

30/01/1993 0,96 0,6 0,75 0,6 2,16 5,07 53º 

392874 LUIZ EDUARDO 
BRENNEISEN 

21/03/1991 0,8 1,2 0,6 0,3 2,16 5,06 54º 

393281 PAULO CEZAR 
CARAMORI 

12/07/1975 0,8 1,2 0,45 0,6 1,98 5,03 55º 

393019 WILLIAN ADRIEL 
LEITEMBERG 

22/11/1993 1,28 0,9 0,6 0,45 1,8 5,03 56º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

ANEXO II 

RESULTADO FINAL - PCD 

Legenda:  

LP – Língua Portuguesa 

MA - Matemática 

NI - Noções de Informática 

CG - Conhecimentos Gerais 

CE - Conhecimentos Específicos 

APOIO ADMINISTRATIVO - JOINVILLE 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA NI CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO 

0392945 KEVIN PATRICK MENDES 
RAMOS LIRA 

25/10/1997 0,96 1,20 0,30 0,45 4,14 7,05  1º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - JOINVILLE 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA NI CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO 

0393202  FELIPE LUIGE CARLOS 30/12/1993 0,80  0,75  0,30  0,45  3,60 5,90 1º 

0393576 KARINA DE SOUZA 06/08/2001 0,80  0,30 0,45  0,75 3,06  5,36 2º 

0393042  NELSON GONÇALVES PINTO 
NETO 

12/06/1997  0,80  0,45  0,15 0,45  3,24 5,09 3º  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE  
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

CISNORDESTE/SC 
 
 

CONTROLADOR INTERNO - JOINVILLE 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA NI CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO 

0393191 CARLOS ALBERTO FELIPPI  14/05/1985  1,12 1,20 0,60 0,45 2,34 5,71  1º 

 

 

 


		2025-01-22T11:34:10+0000




